

# Akcja „Narodowe Czytanie” w Aleksandrowie

## Akcja „Narodowe Czytanie” w Aleksandrowie

Gmina Aleksandrów włączyła się do ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czytanie ‘2018” objętej Honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej. Prezydent RP Andrzej Duda tak napisał w liście: „W trwającym roku stulecia odzyskania niepodległości pragnę zaprosić Polaków do Narodowego Czytania właśnie *Przedwiośnia*. Jestem przekonany, że wspólna lektura tej pięknej i mądrej książki pomoże nam jeszcze bardziej przybliżyć się do doświadczeń sprzed wieku. Bardzo zależy mi na tym, aby tegoroczna akcja, oprócz jej stałego, głównego celu, którym jest promocja czytelnictwa, była też formą uczczenia jubileuszu. A zarazem chcę, aby przesłanie Żeromskiego wzbogaciło program obchodów i wydarzeń o niezwykle istotny i potrzebny element krytycznej refleksji nad dziejami ojczystymi.”

---

Czytanie w Aleksandrowie już tradycyjnie przybrało formę spotkania w miłej atmosferze lekko piknikowej. „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego czytali: dyrektor gimnazjum Jan Palikot wicedyrektor szkoły podstawowej Dorota Lipian, misjonarka siostra Danuta Ziomek, polonista Adam Dariusz Leszczyński oraz młodzież z gimnazjum i szkoły podstawowej. Następnie uczestnicy wysłuchali pieśni patriotycznych w wykonaniu Ludowego Zespołu Śpiewaczego „Aleksandrowiacy”. Został także podsumowany konkurs na najciekawszą stylizację w barwach narodowych. Młodzież wykazała się kreatywnością i przygotowała ciekawe stroje. Także podczas spotkania wystartował konkurs pn. „Bilet patriotyczny”. Organizatorzy zaprosili młodzież i dorosłych do poznawania Miejsc Pamięci Narodowej znajdujących się w Aleksandrowie i okolicy. Również została przygotowana wystawa różnych wydań „Przedwiośnia”. Podczas spotkania goście otrzymali na przyniesionych przez siebie egzemplarzach powieści i specjalnie przygotowanych kartach pamiątkowych pieczęć przygotowaną przez Kancelarię Prezydenta RP. Dla wszystkich został także przygotowany słodki poczęstunek.

Organizatorzy wydarzenia to: Gminna Biblioteka Publiczna w Aleksandrowie, Gimnazjum im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Aleksandrowie, Szkoła Podstawowa im. Dzieci Zamojszczyzny w Aleksandrowie oraz Biblioteka Szkolna przy Szkole Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzny w Aleksandrowie, Dyskusyjny Klub Książki „Okładka” i Koło Przyjaciół Biblioteki.